Gobat, Georg., S. J., Helvetus (1600—1679), scripsit complura opuscula moralia, in quibus etiam aliquae propositiones damnatae inveniuntur. Opera moralia omnia huius auctoris edita sunt Monachii 1681, 3 tom. in 2 vol. in fol. et plures postea. Gobat est purus Casuista et eius opera hodie sunt parvae utilitatis practicæ.

Goepfert, Adam Franc., Germanus, prof. Würzeburgensis (1849—1913), edidit tractatum de iuramento (*Der Eid*), Moguntiae 1883; deinde opus ab I. B. Renninger incohatum «Pastoraltheologie», 1893, et demum opus, cui titulus: *Moraltheologie*, ed. 7, 1913. Est auctor clarus utens simplici stilo, dilucido ordine et solida doctrina.

Gonet, Ioan. Bapt., O. Pr., Gallus (1616—1681), acerrime impugnavit Probabilismum, principale eius opus est: *Clypeus theologiae thomisticae*, 5 tom. in fol., Coloniae Agrippinae 1671. Plures editiones huius operis existunt.

Gonzalez, Thyrus, S. J., Hispanus (1624—1705), fuit praepositus generalis Societatis Iesu; conatus est introducere Probabiliorismum in totam Socie-

- tatem Iesu; scripsit praeter alia: 1. *Fundamentum theologiae moralis, id est tractatus de recto usu opinionum probabilium*, Romae 1694; 2. *Selectae disputationes ex universa theologia scholastica*, Salamancae 1680 ad 1686, 4 vol. in fol. — In controversiis de Probabilismo haud raro laesus est rectus modus caritatis, immo et iustitiae a pluribus auctoribus.
- Gotti**, Vinc., O. Pr., Italus, card. et patriarcha Hierosolym. (1664—1742), scripsit praeter opera apologetica: *Theologia scholastico-dogmatica iuxta mentem D. Thomae Ag.*, tom. 16 in 4^o, Bononiae 1725—1735. Pluries postea editum est hoc opus, quod emicat claritate, soliditate et nitore.
- Gousset**, Theod., Gallus, card. et archiepisc. Rhemensis (1792—1866), scripsit opus notissimum et saepe editum: *Théologie morale à l'usage des curés et des confesseurs*, Paris 1845.
- Graffiis**, Iac. de, abbas Cassinensis, Italus (1548—1620), complura opera moralia valde utilia composuit, e. gr. *Decisiones aureae casuum conscientiae*, 2 vol. in 4^o, Venetiis 1609; *De arbitrariis confessariorum*, in 4^o, Neapoli 1613.
- Granada**, Ludovicus de, O. Pr., Hispanus († 1588), et vitae sanctitate et doctrinae amplitudine perspicuus. Eius opera saepissime edita sunt. Praestat prae ceteris editionibus illa, quae facta est a Iusto Cuervo O. Pr., 14 vol. in 4^o, Matriti 1906. Pro theologia morali magni momenti sunt illa, quae scripsit de virtutibus et vitiis.
- Grossi**, Phil., O. Pr., Italus († 1704), scripsit *Tractatus in universam theologiam moralem secundum doctrinam Angelici Praeceptoris, S. Thomae Ag.*, 4 tom. in fol., Mutinae 1694.
- Gury**, Ioan. Petr., S. J., Gallus (1801—1866). Forte non existunt opera moralia saeculo XIX ita vulgata quam: *Compendium theologiae moralis et Casus conscientiae*, a Gury claro et succincto modo conscripta.
- H.**
- Habert**, Ludov., Gallus (1635—1718), scripsit: *Theologiam dogmaticam et moralem*, 7 vol. in 12^o, Lugduni 1709. Quod quidem opus a labe Ianseniana non est omnino immune.
- Haine**, I. F., Belga (1815—1900), scripsit praeter alia opus clarum et solidum: *Theologiae moralis elementa ex S. Thoma aliisque probatis auctoribus*, Lovanii 1881, 4 tom. in 8^o. Post eius obitum editionem quintam curavit 1906 I. Bund C. SS. C. Haine est auctor benignus et sincere conatur assequi mentem S. Thomae.
- Halensis**, Alexander, O. Min. († 1245), cognominatus Doctor irrefragabilis, est magnum decus Ordinis Minorum. Valde desideratur editio critica eius Commentariorum in libros Sententiarum.
- Henno**, Franc., O. Min., Belga (ca. 1713), scripsit *Theologiam dogmaticam et scholasticam*, opus pluries editum, e. g. 2 vol. in fol., Coloniae 1718. Est Scotista satis subtilis. Haud semel impugnatur a Billuart.
- Henricus a S. Ignatio**, O. Carm., Belga (1631—1720), scripsit opus satis notum, cui titulus: *Ethica amoris*, et quod damnatum est a S. Officio die 21 Aug. 1714, quia non satis cavet errores Baii et Iansenii.
- Henriquez**, Henricus, S. J., Hispanus (1536—1608), scripsit *Summam theologiae moralis*, Salmanticae 1591 et pluries postea. Saepissime allegatur a S. Alphonso.